ТРАНСФОРМАТОР ПОВЫШАЮЩИЙ
СА910-10-Т
ТРАНСФОРМАТОР ПІДВИЩУЮЧИЙ
СА910-10-Т
Паспорт
АМАК.671135.006 ПС
Киев
CA910-10-Т

ПВ 10%**, кВА. 5
Число фаз 3
Условное обозначение схемы и группы соединения об-
моток Ун/Ун-0
Масса, кг, не более 39
Габаритные размеры, мм, не более 420х260х290
*По истечении 30 минут непрерывной работы ТП СА910-10-Т необходимо сде-
лать перерыв в работе не менее 120 минут.
**По истечении 2 минут непрерывной работы ТП СА910-10-Т необходимо сде-
лать перерыв в работе не менее 18 минут.
B
А
C
0
1
3
4
5
1
2
3
4
a
b
c
0
2
CA910-10-Т
4
2.4 На рисунке 2.2 показан общий вид ТП СА910-10-Т и его присо-
единительные размеры, а на рисунках 2.3, 2.4 – вид ТП СА910-10-Т
(спереди и сбоку) и его габаритные размеры.
2.5 Высоковольтные выводы "A","B", "C", "0" (рисунок 2.2, поз.3, 4)
выполнены в виде изолированных высоковольтных разъемов штекер-
ного типа.
2.6 Низковольтные выводы "a", "b", "c", "o" подключены к разъ-
ему типа 2РМ "СА3700" (рисунок 2.2, поз.2).
2.7 Вывод корпуса (рисунок 2.2, поз.1) выполнен в виде клеммы
для подключения заземления.
1 – вывод корпуса;
2 – разъем "СА3700", выводы обмотки НН;
3 – выводы обмотки  ВН для подключения эталонного трансформатора напряжения;
4 – выводы обмотки  ВН для подключения поверяемого трансформатора напряжения
Рисунок 2.2
Рисунок 2.3
2
3
4
1
420
CA910-10-Т
5
Рисунок 2.4
3 КОМПЛЕКТНОСТЬ
3.1 Комплект поставки ТП СА910-10-Т должен соответствовать
следующей таблице.
Таблица 3.1